

## **STANOWISKO**

### **Sejmiku Województwa Lubelskiego**

z dnia 20 listopada 2017 roku

#### **w sprawie niekorzystnego dla województwa lubelskiego podziału kompetencji w ramach nowo tworzonego Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie**

W związku z przyjęciem przez Sejm w dniu 20 lipca 2017 r. ustawy Prawo wodne, ogłoszonej dnia 23 sierpnia 2017 r. w Dzienniku Ustaw (poz. 1566) utworzono Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”. Zadaniem nowo powstałej instytucji będzie pełnienie w imieniu Skarbu Państwa roli gospodarza na wszystkich wodach publicznych.

Sejmik Województwa Lubelskiego wyraża niepokój przyszłym podziałem kompetencji w ramach tworzonych struktur organizacyjnych powyższej jednostki, który przydziela administrowanie Wisłą Śródkową RZGW w Warszawie. Tym samym pozbawia się nowo powstały Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie wpływu na decyzje podejmowane w sprawie bezpieczeństwa powodziowego mieszkańców województwa lubelskiego.

Podstawowym argumentem zachowania administracji rzeki Wisły Śródkowej w województwie lubelskim jest możliwość bezpośredniego jej zarządzania i nadzorowania, szczególnie w sytuacjach kryzysowych, jakim są wezbrania i możliwe zjawiska powodziowe. Potwierdzeniem tej okoliczności jest wystąpienie fali powodziowej w latach 2001, 2010 i 2014. Zagrożenie to dotyczyło głównie terenów województwa lubelskiego (tj. Doliny Świeciechowskiej, Opolskiej, Puławsko – Parchacko – Bochotnickiej).

W administrowaniu Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie znajduje się 142,225 km obwałowań rzeki Wisły. Od 2000 roku na terenie województwa lubelskiego, kosztem innych zadań z zakresu gospodarki wodnej zostało zmodernizowanych 110,296 km obwałowań, za łączną kwotę 300 mln złotych. Stanowi to 78% wałów przeciwpowodziowych rzeki Wisły zlokalizowanych na terenie województwa lubelskiego przewidzianych do modernizacji.

W związku z powyższym zasadne jest, aby Wisła Śródkowa pozostała w zarządzie nowo tworzonego RZGW w Lublinie celem właściwego nadzoru, utrzymania i rozbudowy istniejącej infrastruktury przeciwpowodziowej.

Ponadto Sejmik Województwa Lubelskiego nie znajduje uzasadnienia dla umiejscowienia Zarządu Zlewni Wieprza w Zamościu. Lokalizacja ta utrudni dostęp

mieszkańców do usług Wód Polskich. Ze względu na położenie oraz możliwości kadrowe najlepszą lokalizacją jest miasto Lublin. Ponadto w granicach Lublina znajduje się zbiornik Zemborzycki o powierzchni ponad 200 ha oraz trzy rzeki sprawiające problemy szczególnie w okresach roztopów oraz nawałnych opadów.

Wobec powyższych argumentów Sejmik Województwa Lubelskiego wnioskuje o pozostawienie lubelskiego odcinka Wisły Środkowej w zarządzie nowo tworzonej jednostki RZGW w Lublinie oraz zlokalizowanie w Lublinie Zarządu Zlewni Wieprza.

*Przewodniczący Sejmiku*

*Przemysław Litwiniuk*

Otrzymują:

1. Pani Beata Szydło Prezes Rady Ministrów RP
2. Pan Jan Szyszko Minister Środowiska
3. Pan Przemysław Czarnek Wojewoda Lubelski